

連結貸借対照表  
(平成29年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目名        | 金額         | 科目名         | 金額         |
|------------|------------|-------------|------------|
| 【資産の部】     |            | 【負債の部】      |            |
| 固定資産       | 20,899,576 | 固定負債        | 4,002,654  |
| 有形固定資産     | 20,656,811 | 地方債等        | 3,875,821  |
| 事業用資産      | 8,212,532  | 長期未払金       | -          |
| 土地         | 64,558     | 退職手当引当金     | 120,548    |
| 立木竹        | -          | 損失補償等引当金    | -          |
| 建物         | 10,678,024 | その他         | 6,286      |
| 建物減価償却累計額  | -4,095,461 | 流動負債        | 363,428    |
| 工作物        | 374,153    | 1年内償還予定地方債等 | 259,978    |
| 工作物減価償却累計額 | -80,788    | 未払金         | -          |
| 船舶         | 1,637,337  | 未払費用        | 64,226     |
| 船舶減価償却累計額  | -446,843   | 前受金         | -          |
| 浮標等        | -          | 前受収益        | -          |
| 浮標等減価償却累計額 | -          | 賞与等引当金      | 27,118     |
| 航空機        | -          | 預り金         | 8,585      |
| 航空機減価償却累計額 | -          | その他         | 3,521      |
| その他        | -          | 負債合計        | 4,366,082  |
| その他減価償却累計額 | -          | 【純資産の部】     |            |
| 建設仮勘定      | 81,552     | 固定資産等形成分    | 21,166,266 |
| インフラ資産     | 12,222,226 | 余剰分(不足分)    | -3,956,606 |
| 土地         | 91,756     | 他団体出資等分     | -          |
| 建物         | 1,547,457  |             |            |
| 建物減価償却累計額  | -718,015   |             |            |
| 工作物        | 20,325,572 |             |            |
| 工作物減価償却累計額 | -9,218,081 |             |            |
| その他        | -          |             |            |
| その他減価償却累計額 | -          |             |            |
| 建設仮勘定      | 193,536    |             |            |
| 物品         | 901,756    |             |            |
| 物品減価償却累計額  | -679,704   |             |            |
| 無形固定資産     | 24,015     |             |            |
| ソフトウェア     | 23,785     |             |            |
| その他        | 230        |             |            |
| 投資その他の資産   | 218,750    |             |            |
| 投資及び出資金    | 51,730     |             |            |
| 有価証券       | 13,401     |             |            |
| 出資金        | 38,329     |             |            |
| その他        | -          |             |            |
| 長期延滞債権     | 123,253    |             |            |
| 長期貸付金      | -          |             |            |
| 基金         | 44,604     |             |            |
| 減債基金       | 10,044     |             |            |
| その他        | 34,560     |             |            |
| その他        | -          |             |            |
| 徴収不能引当金    | -838       |             |            |
| 流動資産       | 676,166    |             |            |
| 現金預金       | 369,882    |             |            |
| 未収金        | 39,455     |             |            |
| 短期貸付金      | -          |             |            |
| 基金         | 266,690    |             |            |
| 財政調整基金     | 266,690    |             |            |
| 減債基金       | -          |             |            |
| 棚卸資産       | -          |             |            |
| その他        | 275        |             |            |
| 徴収不能引当金    | -137       |             |            |
| 繰延資産       | -          | 純資産合計       | 17,209,659 |
| 資産合計       | 21,575,741 | 負債及び純資産合計   | 21,575,741 |

連結行政コスト計算書

自 平成28年4月1日  
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

| 科目名         | 金額        |
|-------------|-----------|
| 経常費用        | 3,363,151 |
| 業務費用        | 2,714,242 |
| 人件費         | 622,432   |
| 職員給与費       | 436,205   |
| 賞与等引当金繰入額   | 27,118    |
| 退職手当引当金繰入額  | -         |
| その他         | 159,108   |
| 物件費等        | 2,034,368 |
| 物件費         | 765,419   |
| 維持補修費       | 427,529   |
| 減価償却費       | 840,084   |
| その他         | 1,336     |
| その他の業務費用    | 57,442    |
| 支払利息        | 31,073    |
| 徴収不能引当金繰入額  | 975       |
| その他         | 25,393    |
| 移転費用        | 648,909   |
| 補助金等        | 507,118   |
| 社会保障給付      | 79,672    |
| その他         | 62,119    |
| 経常収益        | 397,253   |
| 使用料及び手数料    | 310,548   |
| その他         | 86,705    |
| 純経常行政コスト    | 2,965,898 |
| 臨時損失        | 864       |
| 災害復旧事業費     | 864       |
| 資産除売却損      | -         |
| 損失補償等引当金繰入額 | -         |
| その他         | -         |
| 臨時利益        | -         |
| 資産売却益       | -         |
| その他         | -         |
| 純行政コスト      | 2,966,762 |

連結純資産変動計算書

自 平成28年4月1日  
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

| 科目名            | 合計         | 固定資産等形成分   | 余剰分(不足分)   | 他団体出資等分 |
|----------------|------------|------------|------------|---------|
| 前年度末純資産残高      | 17,172,468 | 21,027,580 | -3,855,112 | -       |
| 純行政コスト(△)      | -2,966,762 |            | -2,966,762 | -       |
| 財源             | 3,033,659  |            | 3,033,659  | -       |
| 税金等            | 1,465,019  |            | 1,465,019  | -       |
| 国県等補助金         | 1,568,641  |            | 1,568,641  | -       |
| 本年度差額          | 66,898     |            | 66,898     | -       |
| 固定資産等の変動(内部変動) |            | 139,186    | -139,186   |         |
| 有形固定資産等の増加     |            | 1,205,790  | -1,205,790 |         |
| 有形固定資産等の減少     |            | -988,933   | 988,933    |         |
| 貸付金・基金等の増加     |            | 220,850    | -220,850   |         |
| 貸付金・基金等の減少     |            | -298,520   | 298,520    |         |
| 資産評価差額         | -501       | -501       |            |         |
| 無償所管換等         | 0          | 0          |            |         |
| 他団体出資等分の増加     |            |            | -          | -       |
| 他団体出資等分の減少     |            |            | -          | -       |
| 比例連結割合変更に伴う差額  | -          | -          | -          | -       |
| その他            | -29,205    | -          | -29,205    |         |
| 本年度純資産変動額      | 37,191     | 138,686    | -101,494   | -       |
| 本年度末純資産残高      | 17,209,659 | 21,166,266 | -3,956,606 | -       |

連結資金収支計算書

自 平成28年4月1日  
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

| 科目名           | 金額        |
|---------------|-----------|
| 【業務活動収支】      |           |
| 業務支出          | 2,502,817 |
| 業務費用支出        | 1,853,908 |
| 人件費支出         | 622,974   |
| 物件費等支出        | 1,175,845 |
| 支払利息支出        | 31,073    |
| その他の支出        | 24,015    |
| 移転費用支出        | 648,909   |
| 補助金等支出        | 507,118   |
| 社会保障給付支出      | 79,672    |
| その他の支出        | 62,119    |
| 業務収入          | 2,685,583 |
| 税込等収入         | 1,462,531 |
| 国県等補助金収入      | 821,689   |
| 使用料及び手数料収入    | 344,323   |
| その他の収入        | 57,040    |
| 臨時支出          | 864       |
| 災害復旧事業費支出     | 864       |
| その他の支出        | -         |
| 臨時収入          | -         |
| 業務活動収支        | 181,902   |
| 【投資活動収支】      |           |
| 投資活動支出        | 1,292,281 |
| 公共施設等整備費支出    | 1,205,790 |
| 基金積立金支出       | 86,492    |
| 投資及び出資金支出     | -         |
| 貸付金支出         | -         |
| その他の支出        | -         |
| 投資活動収入        | 914,852   |
| 国県等補助金収入      | 746,952   |
| 基金取崩収入        | 167,900   |
| 貸付金元金回収収入     | -         |
| 資産売却収入        | -         |
| その他の収入        | -         |
| 投資活動収支        | -377,429  |
| 【財務活動収支】      |           |
| 財務活動支出        | 281,851   |
| 地方債等償還支出      | 272,192   |
| その他の支出        | 9,659     |
| 財務活動収入        | 634,565   |
| 地方債等発行収入      | 634,565   |
| その他の収入        | -         |
| 財務活動収支        | 352,714   |
| 本年度資金収支額      | 157,188   |
| 前年度末資金残高      | 204,110   |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | -         |
| 本年度末資金残高      | 361,297   |
| 前年度末歳計外現金残高   | 10,551    |
| 本年度歳計外現金増減額   | -1,966    |
| 本年度末歳計外現金残高   | 8,585     |
| 本年度末現金預金残高    | 369,882   |